
Institution Name Admission Status Total
# Below 

Cutoff

% Below 

Cutoff

% Below Cutoff of Total 

for Institution

# Above 

Cutoff

% Above 

Cutoff

% Above Cutoff of Total 

for Institution
Adams State College Accepted, not enrolled 1,034      54                 5.2% 3.4% 980               94.8% 61.3%

Enrolled 565          53                 9.4% 3.3% 512               90.6% 32.0%
TOTAL for Institution 1,599      107               6.7% 6.7% 1,492           93.3% 93.3%

Colorado Mesa University Accepted, not enrolled 1,691      28                 1.7% 0.9% 1,663           98.3% 55.6%
Enrolled 1,302      32                 2.5% 1.1% 1,270           97.5% 42.4%
TOTAL for Institution 2,993      60                 2.0% 2.0% 2,933           98.0% 98.0%

Colorado School of Mines Accepted, not enrolled 3,605      31                 0.9% 0.7% 3,574           99.1% 79.9%
Enrolled 866          23                 2.7% 0.5% 843               97.3% 18.9%
TOTAL for Institution 4,471      54                 1.2% 1.2% 4,417           98.8% 98.8%

Colorado State University Accepted, not enrolled 7,196      676               9.4% 5.8% 6,520           90.6% 55.5%
Enrolled 4,547      569               12.5% 4.8% 3,978           87.5% 33.9%
TOTAL for Institution 11,743    1,245           10.6% 10.6% 10,498         89.4% 89.4%
Accepted, not enrolled 2,164      301               13.9% 9.1% 1,863           86.1% 56.3%
Enrolled 1,148      253               22.0% 7.6% 895               78.0% 27.0%
TOTAL for Institution 3,312      554               16.7% 16.7% 2,758           83.3% 83.3%

Fort Lewis College Accepted, not enrolled 1,230      171               13.9% 7.8% 1,059           86.1% 48.2%
Enrolled 968          205               21.2% 9.3% 763               78.8% 34.7%
TOTAL for Institution 2,198      376               17.1% 17.1% 1,822           82.9% 82.9%
Accepted, not enrolled 2,182      38                 1.7% 0.9% 2,144           98.3% 49.5%
Enrolled 2,153      46                 2.1% 1.1% 2,107           97.9% 48.6%
TOTAL for Institution 4,335      84                 1.9% 1.9% 4,251           98.1% 98.1%
Accepted, not enrolled 12,193    782               6.4% 4.5% 11,411         93.6% 65.6%
Enrolled 5,215      490               9.4% 2.8% 4,725           90.6% 27.1%
TOTAL for Institution 17,408    1,272           7.3% 7.3% 16,136         92.7% 92.7%
Accepted, not enrolled 2,046      178               8.7% 5.2% 1,868           91.3% 55.0%
Enrolled 1,350      176               13.0% 5.2% 1,174           87.0% 34.6%
TOTAL for Institution 3,396      354               10.4% 10.4% 3,042           89.6% 89.6%
Accepted, not enrolled 2,205      117               5.3% 3.5% 2,088           94.7% 61.7%
Enrolled 1,181      119               10.1% 3.5% 1,062           89.9% 31.4%
TOTAL for Institution 3,386      236               7.0% 7.0% 3,150           93.0% 93.0%

University of Northern Colorado Accepted, not enrolled 3,543      392               11.1% 6.6% 3,151           88.9% 52.7%
Enrolled 2,432      508               20.9% 8.5% 1,924           79.1% 32.2%
TOTAL for Institution 5,975      900               15.1% 15.1% 5,075           84.9% 84.9%

Western State College Accepted, not enrolled 1,302      44                 3.4% 2.4% 1,258           96.6% 68.9%
Enrolled 523          41                 7.8% 2.2% 482               92.2% 26.4%
TOTAL for Institution 1,825      85                 4.7% 4.7% 1,740           95.3% 95.3%

Report Notes

Source of Data: SURDS Undergraduate Applicant FY2010-11, Data generated upon submission of the Spring term (Table 2F from SURDS reports)

Report run May 25, 2012; ra; 1232;

University of Colorado Denver

* Per the Admission Standard; Section 5.03, admitted undergraduates covered by the  freshman admission standard include new freshmen (first time in college after high school),  transfers with fewer than 13 

transfer hours, and internal transfers. Exemptions include those designated in section 5.02 of the admission policy.

Full Year 2010-2011 Freshman* Admission Standard Summary (Index Only)

University of Colorado at Colorado 

Springs

Metropolitan State  College of Denver

Colorado State University - Pueblo

University of Colorado at Boulder



Institution Name Admission Status Total
# Below 

Cutoff**

% Below 

Cutoff

% Below Cutoff of Total 

for Institution

# Above 

Cutoff**

% Above 

Cutoff

% Above Cutoff of Total 

for Institution
Adams State College Accepted, not enrolled 1,034        58                   5.6% 3.6% 976                 94.4% 61.0%

Enrolled 565            55                   9.7% 3.4% 510                 90.3% 31.9%
TOTAL for Institution 1,599        113                 7.1% 7.1% 1,486              92.9% 92.9%

Colorado Mesa University Accepted, not enrolled 1,691        37                   2.2% 1.2% 1,654              97.8% 55.3%
Enrolled 1,302        43                   3.3% 1.4% 1,259              96.7% 42.1%
TOTAL for Institution 2,993        80                   2.7% 2.7% 2,913              97.3% 97.3%

Colorado School of Mines Accepted, not enrolled 3,605        31                   0.9% 0.7% 3,574              99.1% 79.9%
Enrolled 866            23                   2.7% 0.5% 843                 97.3% 18.9%
TOTAL for Institution 4,471        54                   1.2% 1.2% 4,417              98.8% 98.8%

Colorado State University Accepted, not enrolled 7,196        679                 9.4% 5.8% 6,517              90.6% 55.5%
Enrolled 4,547        569                 12.5% 4.8% 3,978              87.5% 33.9%
TOTAL for Institution 11,743      1,248              10.6% 10.6% 10,495           89.4% 89.4%
Accepted, not enrolled 2,164        304                 14.0% 9.2% 1,860              86.0% 56.2%
Enrolled 1,148        257                 22.4% 7.8% 891                 77.6% 26.9%
TOTAL for Institution 3,312        561                 16.9% 16.9% 2,751              83.1% 83.1%

Fort Lewis College Accepted, not enrolled 1,230        183                 14.9% 8.3% 1,047              85.1% 47.6%
Enrolled 968            225                 23.2% 10.2% 743                 76.8% 33.8%
TOTAL for Institution 2,198        408                 18.6% 18.6% 1,790              81.4% 81.4%
Accepted, not enrolled 2,182        45                   2.1% 1.0% 2,137              97.9% 49.3%
Enrolled 2,153        53                   2.5% 1.2% 2,100              97.5% 48.4%
TOTAL for Institution 4,335        98                   2.3% 2.3% 4,237              97.7% 97.7%
Accepted, not enrolled 12,193      817                 6.7% 4.7% 11,376           93.3% 65.3%
Enrolled 5,215        495                 9.5% 2.8% 4,720              90.5% 27.1%
TOTAL for Institution 17,408      1,312              7.5% 7.5% 16,096           92.5% 92.5%
Accepted, not enrolled 2,046        184                 9.0% 5.4% 1,862              91.0% 54.8%
Enrolled 1,350        183                 13.6% 5.4% 1,167              86.4% 34.4%
TOTAL for Institution 3,396        367                 10.8% 10.8% 3,029              89.2% 89.2%
Accepted, not enrolled 2,205        122                 5.5% 3.6% 2,083              94.5% 61.5%
Enrolled 1,181        128                 10.8% 3.8% 1,053              89.2% 31.1%
TOTAL for Institution 3,386        250                 7.4% 7.4% 3,136              92.6% 92.6%

University of Northern Colorado Accepted, not enrolled 3,543        396                 11.2% 6.6% 3,147              88.8% 52.7%
Enrolled 2,432        515                 21.2% 8.6% 1,917              78.8% 32.1%
TOTAL for Institution 5,975        911                 15.2% 15.2% 5,064              84.8% 84.8%

Western State College Accepted, not enrolled 1,302        47                   3.6% 2.6% 1,255              96.4% 68.8%
Enrolled 523            44                   8.4% 2.4% 479                 91.6% 26.2%
TOTAL for Institution 1,825        91                   5.0% 5.0% 1,734              95.0% 95.0%

Report Notes

Source of Data: SURDS Undergraduate Applicant FY2010-11, Data generated upon submission of the Spring term (Table 2K from SURDS reports)

Report run June 4, 2012; ra; 1232;

University of Colorado Denver

* Per the Admission Standard; Section 5.03, admitted undergraduates covered by the  freshman admission standard include new freshmen (first time in college after high school),  transfers with fewer than 13 

transfer hours, and internal transfers. Exemptions include those designated in section 5.02 of the admission policy.

** "Above" is defined as above index and either meeting HEAR (or exempt);  "Below" is defined as either below index and not meeting HEAR OR above index and not meeting HEAR OR below index and meeting 

HEAR

Full Year 2010-2011 Freshman* Admission Standard Summary (Index & HEAR 2008)

Colorado State University - Pueblo

Metropolitan State  College of Denver

University of Colorado at Boulder

University of Colorado at Colorado 

Springs



Institution Name Admission Status Total
# Below 

Cutoff**

% Below 

Cutoff

% Below Cutoff of Total 

for Institution

# Above 

Cutoff**

% Above 

Cutoff

% Above Cutoff of Total 

for Institution
Adams State College Accepted, not enrolled 1,034        89                   8.6% 5.6% 945                 91.4% 59.1%

Enrolled 565            79                   14.0% 4.9% 486                 86.0% 30.4%
TOTAL for Institution 1,599        168                 10.5% 10.5% 1,431              89.5% 89.5%

Colorado Mesa University Accepted, not enrolled 1,691        165                 9.8% 5.5% 1,526              90.2% 51.0%
Enrolled 1,302        127                 9.8% 4.2% 1,175              90.2% 39.3%
TOTAL for Institution 2,993        292                 9.8% 9.8% 2,701              90.2% 90.2%

Colorado School of Mines Accepted, not enrolled 3,605        41                   1.1% 0.9% 3,564              98.9% 79.7%
Enrolled 866            29                   3.3% 0.6% 837                 96.7% 18.7%
TOTAL for Institution 4,471        70                   1.6% 1.6% 4,401              98.4% 98.4%

Colorado State University Accepted, not enrolled 7,196        817                 11.4% 7.0% 6,379              88.6% 54.3%
Enrolled 4,547        683                 15.0% 5.8% 3,864              85.0% 32.9%
TOTAL for Institution 11,743      1,500              12.8% 12.8% 10,243           87.2% 87.2%
Accepted, not enrolled 2,164        437                 20.2% 13.2% 1,727              79.8% 52.1%
Enrolled 1,148        306                 26.7% 9.2% 842                 73.3% 25.4%
TOTAL for Institution 3,312        743                 22.4% 22.4% 2,569              77.6% 77.6%

Fort Lewis College Accepted, not enrolled 1,230        206                 16.7% 9.4% 1,024              83.3% 46.6%
Enrolled 968            248                 25.6% 11.3% 720                 74.4% 32.8%
TOTAL for Institution 2,198        454                 20.7% 20.7% 1,744              79.3% 79.3%
Accepted, not enrolled 2,182        143                 6.6% 3.3% 2,039              93.4% 47.0%
Enrolled 2,153        146                 6.8% 3.4% 2,007              93.2% 46.3%
TOTAL for Institution 4,335        289                 6.7% 6.7% 4,046              93.3% 93.3%
Accepted, not enrolled 12,193      1,344              11.0% 7.7% 10,849           89.0% 62.3%
Enrolled 5,215        665                 12.8% 3.8% 4,550              87.2% 26.1%
TOTAL for Institution 17,408      2,009              11.5% 11.5% 15,399           88.5% 88.5%
Accepted, not enrolled 2,046        357                 17.4% 10.5% 1,689              82.6% 49.7%
Enrolled 1,350        291                 21.6% 8.6% 1,059              78.4% 31.2%
TOTAL for Institution 3,396        648                 19.1% 19.1% 2,748              80.9% 80.9%
Accepted, not enrolled 2,205        253                 11.5% 7.5% 1,952              88.5% 57.6%
Enrolled 1,181        213                 18.0% 6.3% 968                 82.0% 28.6%
TOTAL for Institution 3,386        466                 13.8% 13.8% 2,920              86.2% 86.2%

University of Northern Colorado Accepted, not enrolled 3,543        474                 13.4% 7.9% 3,069              86.6% 51.4%
Enrolled 2,432        582                 23.9% 9.7% 1,850              76.1% 31.0%
TOTAL for Institution 5,975        1,056              17.7% 17.7% 4,919              82.3% 82.3%

Western State College Accepted, not enrolled 1,302        284                 21.8% 15.6% 1,018              78.2% 55.8%
Enrolled 523            143                 27.3% 7.8% 380                 72.7% 20.8%
TOTAL for Institution 1,825        427                 23.4% 23.4% 1,398              76.6% 76.6%

Report Notes

Source of Data: SURDS Undergraduate Applicant FY2010-11, Data generated upon submission of the Spring term (Table 2O from SURDS reports)

Report run May 25, 2012; ra; 1232;

* Per the Admission Standard; Section 5.03, admitted undergraduates covered by the  freshman admission standard include new freshmen (first time in college after high school),  transfers with fewer than 13 

transfer hours, and internal transfers. Exemptions include those designated in section 5.02 of the admission policy.

** "Above" is defined as above index and either meeting HEAR (or exempt);  "Below" is defined as either below index and not meeting HEAR OR above index and not meeting HEAR OR below index and meeting 

HEAR

Full Year 2010-2011 Freshman* Admission Standard Summary (Index & HEAR 2010)

Colorado State University - Pueblo

Metropolitan State  College of Denver

University of Colorado at Boulder

University of Colorado at Colorado 

Springs

University of Colorado Denver


